
Oto krótkie wprowadzenie do tego, jak możesz 
obniżyć koszty opieki nad dzieckiem.

Aby dowiedzieć się więcej, odwiedź nową, łatwą 
w obsłudze stronę internetową, na której 

zebrano wszystkie formy opieki nad dziećmi 
finansowane przez rząd:

www.childcarechoices.gov.uk

Możesz również obliczyć, jaką pomoc Ci 
przysługuje na stronie:

www.gov.uk/childcare-calculator

Aby wyszukać opiekę nad dzieckiem w Brighton 
& Hove, odwiedź:

www.brighton-hove.gov.uk/fis



Bezpłatna opieka nad dziećmi dla dwulatków
Niektóre dwulatki mają prawo do nawet 570 godzin bezpłatnej opieki 
nad dziećmi rozłożonej na cały rok. Aby kwalifikować się, rodzice 
muszą otrzymywać uprawnione świadczenia lub ulgi podatkowe. 
Sprawdź, czy przysługuje Ci bezpłatna opieka i złóż wniosek online na 
www.brighton-hove.gov.uk/twos

Uniwersalna bezpłatna opieka dla trzylatków i 
czterolatków
Wszystkie dzieci w wieku trzech i czterech lat mają prawo do 
bezpłatnej opieki od terminu następującego po trzecich urodzinach 
dziecka. Rodzice mogą skorzystać z maksymalnie 570 godzin opieki 
rocznie. Nie ma potrzeby składania wniosku – wystarczy 
skontaktować się z wybranym dostawcą opieki, aby sprawdzić 
dostępność.

NOWE – 30 godzin bezpłatnej opieki
Rozszerzone uprawnienie dla pracujących rodziców trzylatków i 
czterolatków podwaja uniwersalne uprawnienie 570 godzin 
bezpłatnej opieki do maksymalnie 1 140 godzin w ciągu roku. 
Pamiętaj, aby złożyć wniosek jak najszybciej po spełnieniu 
warunków, inaczej możesz stracić dofinansowanie na cały okres. 
Możesz teraz sprawdzić swoją kwalifikowalność online pod adresem 
https://childcare-support.tax.service.gov.uk/

Liczba godzin, które otrzymasz, będzie zależała od takich czynników 
jak moment złożenia wniosku, data rozpoczęcia opieki przez dziecko, 
dostępność sesji u dostawcy oraz dopasowanie do Twoich potrzeb.



Element opieki nad dziećmi w ramach Working 
Tax Credit
Rodzice, którzy pobierają Working Tax Credit i mają niski dochód,
mogą ubiegać się o zwrot do 70% kosztów opieki nad dziećmi.
Nie można jednocześnie korzystać z Elementu opieki nad dziećmi w
Working Tax Credit oraz Tax Free Childcare. Dowiedz się więcej na
www.gov.uk/working-tax-credit

Universal Credit
W ramach Universal Credit rodzice mogą ubiegać się o zwrot do 85%
kosztów opieki nad dziećmi. Nie można jednocześnie korzystać z
Universal Credit i Tax Free Childcare. Dowiedz się więcej na 
www.gov.uk/universal-credit

Pomoc dla studentów
Care to Learn jest wypłacane rodzicom, którzy mają mniej niż
20 lat na początku kursu w szkole lub college’u VI formy.
www.gov.uk/care-to-learn
Grant na opiekę nad dziećmi jest dostępny dla studentów
szkolnictwa wyższego, którzy kwalifikują się do finansowania
studenckiego.
www.gov.uk/childcare-grant


